АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2014                                                                                                       № 200

пгт Уни

О противопаводковой комиссии

 Унинского района
           В соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997 № 117 – ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и пунктами 7,9 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства области РФ от 30 декабря 2003 года № 794, в целях подготовки  гидротехнических сооружений  района к безаварийному пропуску весеннего половодья через сооружения,  администрация Унинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию Унинского района. Прилагается.

          2. Утвердить Положение о противопаводковой комиссии в Унинском районе. Прилагается
          3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Унинского района от 28.03.2012 года  № 90а  «О создании противопаводковой комиссии Унинского района».
          4. Утвердить мероприятия по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья. Прилагается.

          5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава  администрации

Унинского района        С.В. Коковихин
                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                постановлением администрации

                          Унинского района

                                                        от  09.04.2014   № 200

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Примечания

	1
	Разработать и утвердить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего половодья 2014 года.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Обязать владельцев гидротехнических сооружений принять меры по их сохранности, с организацией постоянного наблюдения  в период половодья. Заблаговременно произвести понижение уровня воды в водоёмах (прудах)
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Организовать проведение комплекса мероприятий по защите дорог и мостов, водопропускных сооружений в период весеннего половодья.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Очистить ото льда и снега с использованием техники, а в необходимых случаях и людской силы:
4.1. Оголовки трубопереездов.

4.2.Отмостку вокруг зданий, сооружений.

4.3.Полотно автодорог до бровки. Исключить основной, концентрированный поток талых вод по проезжей части дороги и вдоль её.

4.4. Резервные водоспуски.

 4.5.Подъезды к дамбам и водоспускам на прудах.

4.6.Береговые сопряжения дамбы пруда.
	Главы городского и сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	5.
	В случае перелива воды через гребень плотины или дамбы, аварийно-восстановительные работы вести только на береговых сопряжениях.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	6.
	В пиковый период весеннего половодья организовать круглосуточное дежурство руководящего состава.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)